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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tilsikre, at brugsretten til kedel- og 

undercentraler (varmecentraler), der er ejet direkte og indirekte af Selvstyret, overdrages til Nukissiorfiit 

senest 1. januar 2020. Opsparede henlæggelser i varmeafdelingerne overføres til Nukissiorfiit samtidig 

med brugsrettens overgang. Ved brugsrettens overdragelse skal der ikke ske ændringer i forhold til 

gældende forpligtelser i forhold til installationernes vedligehold, og installationerne vil skulle 

vedligeholdes i henhold til gældende standarder, som fastsættes af Naalakkersuisut. 

(Medlemmer af Inatsisartut, Anders Olsen, Pele Broberg, Nikkulaat Jeremiassen, Peter Olsen og Justus 

Hansen) 

(1. behandling) 

 

Tak til medlemmerne af Anlægsudvalget for at fremsætte dette forslag. Det er godt politisk håndværk, at 

medlemmerne på denne måde formår at samarbejde om at fremsætte et fælles forslag. 

 

Demokraatit tilslutter sig argumenterne i forslagets begrundelse og har herudover følgende bemærkninger: 

 

Vi mener, at beslutningen om, at Nukissiorfiit skal overtage ansvaret er helt i overensstemmelse med 

beslutningen om, at der kun skal være ét offentligt forsyningsselskab herhjemme. 

 

Herudover vil vi påpege, at det er afgørende at de offentlige selskaber der i dag forvalter og administrerer 

boligerne overdrager de henlagte midler til Nukissiorfiit.   

Endelig mener vi, at det er væsentligt, at beslutningen træffes hurtigst muligt, så opgaverne kan 

indarbejdes i drifts- og investeringsbudgetterne for 2020. Der kan endvidere være behov for at se på 

servicekontrakter og eventuelle tilskud/udlån, der skal på Finansloven for 2020 og fremefter.  

Slutteligt synes vi, at Anlægsudvalget bør overveje, at Naalakkersuisoq for Erhverv, Energi og Forskning som 

en del af beslutningen bliver pålagt at fremsende en konsolideret tids- og handleplan til Inatsisartut for 

overdragelsen. Dette skal ske inden starten af EM 2020. 

Med disse bemærkninger henviser vi både det oprindelige forslag og Naalakkersuisuts ændringsforslag til 

videre behandling i Anlægsudvalget 


